PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS

OECRETO N 2.589 , de 31 de maio de 1.993

Declara nulas portarias que especifica

e da outras providéncias.

JOSE SANTILLI SOBRINHO, Prefeito do Municipio de Assis,
no uso de suas atribui¢gBes legais e,

considerando que a figura estatutdria da "substituig3o"
disposta no CAPITULO Ill da Lei Municipal n2 2861, de 04 de feverei
ro de 1.991, pretende dar a fundamentac3o juridica as Portarias enu
meradas no artigo 12 do presente Decreto, baixadas pelo Prefeito Mu
nicipal da época, Romeu José Bolfarinij;

considerando que os pressupostos caracterizadores da
"substituig&o"™ s%o: o substituido e a precariedade da decisfo;

considerando a inexisténcia do substituido e a permanén
cia da situa¢¥o no ordenamento juridico-administrativo municipal;

considerando que o ato do Chefe do Executivo fere fron-
talmente os principios de legalidade, impessoalidade e moralidade ,
visto que afronta o disposto nos incisos I, Il e IX da Constituigdo
da Republica Federativa do Brasil;

considerando que os vicios que impregnam a essé&ncia do
ato prefeitoral devam ser declarados nulos de pleno direito, sem '
que tenham produzido efeito desde sua edigdo;

considerando que a Administrag8o Municipal cabe o poder-
-dever do controle dos préprios atos, extirpando do seu mundo aque -
les inquinados dos vicios que se lhes tolhem a eficdcia;

considerando, enfim, que o titular da Administragdo Mu
nicipal n3o pode furtar-se ao exercicio desse controle, sob pena de,

compactuando com o espurio, solidarizar-se com ele,

DECRETA:
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Ficam declaradas nulas as seguintes portarias, que designaram para exercer em

cardter tempordrio de substituic3o e a titulo precdrio, os respectivos servido
res nas fungBes que especificam:

Portaria

9.442/91
9.443/91

9.444/91
9.445/91
9.446/91
9.448/91
9.449/91
9.452/91
9.453/91
9.454/91
9.445/91
9.456/91
9.457/91
9.458/91
9.459/91
9.460/91
9.461/91
9.462/91
9.463/91
9.464/91
9.465/91
9.466/91
9.467/91
9.468/91
9.469/91
9.470/91
9.471.91
9.473/91
9.475/91
9.476/91
9.477/91
9.478/91
9.479/91
9.480/91
9.481/91
9.482/91

Servidor
Abelardo Batista dos Santos
Adenir Roberto Céandido
Adilsonde Gregorio
Agenor Clausen
Albérico Soares S3o Pedro
Antenor Lino dos Santos
Antonio Balbino da Silva
Antonio Jodo Alves Pereira
Antonio Juliane da Luz
Antonio Marques
Aparecida ALves Ribeiro da Silva
Aparecida Sebastiana Silva
Aparecido Domingos
Aparecido Donizette Oliveira
Aparecido Severino da Costa
Apol6nea Martinez Miguel
Aristeu Tavares
Benedito José Teixeira
Carlos Lacerda da Silva
Carlos Tadeu dos Santos
Célia Maria Ferreira dos Santos
Ciedine Vera Ferreira Paiva
Claudio Diniz
Daniel Ferreira da Silva
David Cicero de Oliveira
David Rodrigues dos Santos
Deonardo Clrino Franco
Douglas Demécrito Candido
Edison de Andrade
Edison de Gregorio
Ednéia Martins dos Santos
Edson Francisco da Costa
Edson Lucio Lino
Eduardo Domingos
Edwirges Belinelo de Souza
Einar Bertoncini Napoli

Funglo
Motorista
Oficial de Conservac3o.
Motorista
Ajudante de Produgdo
Encarregado de Setor
Operador de Maquinas
Operador de Maquinas
Agente Administrativo
Op. Maq. Equipamentos
Motorista
Instrutor Ens. Profissionaliz.
Encarregada Servigos
Encarregado de Setor
Encarregado de Setor
Operador de Maquinas
Agente Administrativo
Oficial de Conservagdo
Operador Maq. Equipamento
Operador Maq.Equipamentos
Ajudante Producdo
Agente Administrativo
Encarregado de Setor
Mecanico
Operador Maq.Equipamentos
Motorista
Mec&nico
Chefe de Divis3o
Ajudante de Servigos
Encrregado de Setor
Chefe de Divisdo
Encarregado de Setor
Agente Fiscal
Motorista
Ajudante de Servigos
Encarregado de Setor



01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
21.05.92
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
21.04.92
21.12.92
01.06.91
01.06.91
01.06.91
e  01.0691
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
31.07.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
21.04.92
01.06.91
01.06.91
01.06.91

9.483/91
9.484/91
9.486/91
9.487/91
9.488/91
9.489/91
9.490/91
9.492/91
9.496/91
9.493/91
9.497/91
9.963/92
9.494/91
9.498/91
9.503/91
9.504/91
9.505/91
9.506/91
9.835/92
10966/92
9.507/91
9,499/91
9.500/91
9.508/91
9.509/91
9.502/91
9.510/91
9.511/91
9.512/91
9.514/91
9.515/91
9.517/91
9.614/91
9.518/91
9.519/91
9.512/91
9.501/91
9.523/91
9.833/92
9.525/91
9.536/91
9.526/91

Eleusa Ivete Garcia Villela
Elizabete Mussulini

Esio Bertoncini Napoli

Eurides de Melo

Fernando Rodrigues dos Santos
Florinda Amorim Soares

Helena dos Santos Granjeia Munhoz

lison Bonan

Irineu Gatti

Irineu Munhoz Cortez

Ivan Alves dos Santos

Ivan Alves dos Santos

Ivani de Oliveira Lucio

Ivo Aparecido de Souza
Jeferson Adriano Rangério
Jod3o Aparecido Pereira da Silva
Jo8o Carlos da Silva

Jodo Edson de Carvalho

Jo2o Edson de Carvalho

Jo3o Edson de Carvalho
Joaquim Evangelista de Souza
Jorge Antonio Gefe de Carvalho
Jorge Fujikura

Jorge Munir

Jorge Tadeu Antoniel
Jorlando Garcia Rodrigues
José Abilio Barbosa

José Alves Pereira

José Aparecido Borges

José Cardoso Rosa

José David Gongalves

José Henrique Ciciliato

José Henrique Ciciliato

José Luiz de Oliveira

José Maria do AMaral

José Ramos

Josiara de Fatima Silva Oliveira Prado

Juraci de Arantes Lourengdo
Juraci de Arantes Lourengdo
Leila Lopes

Leondino Gregério de Almeida
Lilia Augusta Bertoluci Furtado
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Encarregada de Setor
Agente Administrativo
Motorista

Motorista

Auxiliar Administrativo
Inst.Ensino Profissinalizante
Chefe de Divisdo
Encarregado de Setor
Motorista

Op. Maq. Equipamentos
Encarregado de Setor
Encarregado de Setor
Chelfe de Divisdo
Agente Administrativo
Ajudante de Servigos
Motorista

Encarregado de Setor
Agente Administrativo
Agente Administrativo
Agente Administrativo
Agente Fiscal
Encarregado de Setor
Che fe de Divis3o
Agente Fiscal
Encarregado de Setor
Agente Administrativo
Tecnico Suprimentos e Compr
Encarregado de Setor
Encarregado de Setor
Op. Maq.Equipamentos
Chefe de Divisdo
Encarregado de Setor
CHefe de Divisdo
Mecanico

Encarregado de Servigos
Motorista

Assistente Administrativo
Encarregado de Setor
Chefe de Divisdo
Agente Administrativo
Oficial de Conservagdo
Agente Administrati




01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
15.07.91
21.12.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
21.04.92
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
_01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
21.04.92
21.12.92
01.06.91
01.06.91
01.06.91
21.04.91
01.06.91

9.531/91
9.537/91
9.538/91
9.534/91
9.535/91
9.539/91
9.532/91
9.533/91
9.540/91
9.541/91
9.547/91
9.548/91
9.549/91
9.546/91
9.609/91
10971/92
9.551/91
9.545/91
9.553/91
9.554/91
9.555/91
9.542/91
9.543/91
9.556/91
9.544/91
9.558/91

9.557/91i

9.837/92
9.559/91
9.560/91
9.561/91
9.562/91
9.563/91
9.564/91
9.565/91
9.566/91
9.567/91
9.830/92
10968/92
9.568/91
9.569/91
9.571/91
9.834/92
9 570/91

Luciano Nogueira Negrdo
Lucinéia Rodrigues dos Santos
Luis Antonio Desird

Luiz Clodoaldo Kechi

Luiz Raimundo de Medeiras
Luis Rodrigues da Silva

Luiz Carlos Crescéncio

Luiz Carlos de A. Bellotti
Luiz Ferreira

Luiz Henrique Cabelo

Manoel Domicio do Nascimento
Maraisa Tania de Caires

Marcelo Bueno de Almeida Prado

Marcos Cintra Garcia

Marcos Quinteiro

Marcos Quinteiro

Maria Parecida Cruz

Maria Aparecida dos Santos II

Maria Aparecida Rodrigues Sobrinho

Maria Aparecida Silva Leopoldo

Maria de Lourdes Marques Eugénio
Maria de Lourdes Oliveira Cirino Patricio

Maria do Carmo Sterle
Maria Luiza Valim Palma
Maria Olinda de Souza
Marlene Girotto

Marta Pedro Longo

Marta Pedro Longo

Maura Ferreira de Castilho
Mauricio Cruz Nogueira

Meire Aparecida Alves Oliveira Gonzaga

Milton Santos Soares
Miriam Fatima Zambelo Silva
Moacir Salvi Junior

Nelci Garcia

Nelson Antonio Viana
Neusa Aparecida Duarte
Neusa Aparecida Duarte
Neusa Aparecida Duarte
Nilce Silva dos Santos

Noel Sebastido Pedroso
Olivio Grisoni

Onésimo Canos Silva Janior
Orlando ALves Sobrinho
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Auxiliar Administrativo
Agente Administrativo
Encarregado de Setor
Ajudante de Producgdo
Encarregado de Setor
Oficial de Conservagdo
Mecanico

Mecanico

Fiscal

Mecénico

Motorista

Agente Fiscal
Encarregado de Setor
AJudante de Servigos
Engenheiro Civil

Chefe de Divisdo
Agente Fiscal
Merendeira

Assistente Administrativo
Chefe de Divis3o
Encarregado de Setor
Chefe de Divis3o
Encarregado de Setor
Chefe de Divis3o
Assistente Administrativo
Agente Administrativo
Encarregado de Setor
Agente Administrativo
Instrutor Ensino Profis.
Ajudante de Produgdo
Encarregada de Setor
Encarregado de Setor
Assistente Administrativo
Agente Administrativo
Agente Administrativo
Motorista

Encarregado de Setor
Agente Administrativo
Encarregado de Setor
Auxiliar Administrativo
Oficial de Conservagdo
Coordenador de Servigos
Encarregado de Setor
Encarregado de Setor



01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
21.12.92
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91
01.06.91

9.572/91
9.573/91
9.575/91
9.576/91
9.577/91
9579/91
9.580/91
9.581/91
9.582/91
9.583/91
9.584/91
9.585/91
9.586/91
9.587/91
9.588/91
9,589/91
9.590/91
10970/92
9.591/91
9.592/91
9.594/91
9.595/91
9.528/91
9.529/91

Oscar Rubens de Freitas Fernandes
Osvaldo Lopes de Almeida Filho
Paulo Roberto Barbosa

Paulo Sergio Gomes

Percilinao dos Santos
Raimundo dos Santos

Renato Rodrigues de Souza
Roque Penachini

Rozimbio Buzzo Nascimento
Rute Andrade Pereira

Sandra Regina Serezani
Sebastido Carlos Silva

Sergio Aparecido Ribeiro
Silvano Mendes

Sonia Rodrigues

Tereza Sanches Baptistela
Uraci Francisco dos Santos
Urandi da Silva Leopoldo
Valmir David Picolo

Vera Regina de Assis Carvalho
Vilma Licia Molitor

Wagner Flavio Recco

Wilson Roseno Rabelo

Zauil Aparecido Benedito
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Encarregado de Setor
Chefe de Departamento
Oficial de Conservagdo
Mecanico

Motorista

Motorista

Agente Fiscal
Motorista

Encarregado de:Setor.
Agente Administrativo
Agente Administrativo
Oficial de Conservacgdo -
Encarregado de Setor
Agente Fiscal
Assistente Administrativo
Tec. Prod. Alimentos
Encarregado de Setor
Encarregado de Setor
Motorista

Encarregado de Setor
Encarregado de Setor
Motorista

Ajudante de Produgdo
Ajudante de produgdo

Artigo 22 - A Administraco Municipal, pelas vias competentes, apurara as responsabilidades
civil, penal e patrimonial que tenham produzido lesfo ao Erario por forga dos

atos administrativos aqui anulados.
Artigo 32 - Este Decreto entrara em vugor na data de sua publicag8o, revoagas as disposi-

¢Bes em contrario.
Prefeitura Municipal de Assis, em 31 de majo de t 9




